



27 sierpnia 2019

OGÓLNOPOLSKIE

RADIO ŁÓDŹ

Województwo częstochowskie – czy powstanie?

Wraz z kampanią wyborczą powraca temat utworzenia województwa częstochowskiego. Czy teraz są szanse na jego utworzenie?

<https://www.radiolodz.pl/posts/55341-reporter260819-woj-czestochowskie>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Arcybiskup Depo – dyskryminujecie nas (s. 4)

Absurdalnymi nazywa urząd miasta zarzuty metropolity o wypychaniu katolików na margines i zorganizowanie koncertu na pl. Biegańskiego w czasie procesji z katedry na Jasną Górę.

DZIENNIK ZACHODNI

Będzie budowa odwodnienia ul. Kucelińskiej (s. 7)

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie rozstrzygnął przetarg na budowę odwodnienia ulicy Kucelińskiej w dzielnicy Zawodzie-Dąbie.

WCZESTOCHOWIE.PL

Park Lisiniec w chmurze kolorów holi

W Parku Lisiniec odbył się w niedzielę, 26 sierpnia, Festiwal Kolorów zorganizowany w ramach 27. Dni Częstochowy.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/33561,park-lisiniec-w-chmurze-kolorow-holi--zdjecia->

ZDROWA CZĘSTOCHOWA / WCZESTOCHOWIE.PL

Laureaci Nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury

Historyk literatury dr Elżbieta Wróbel, aktorka Teresa Dzielska, artysta malarz i rysownik Dariusz Słota, muzyk i animator kultury Wojciech Turbiarz oraz publicysta, pisarz, eseista i tłumacz Bogdan Knop to tegoroczni laureaci



Nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury.

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,15979/>

<http://wczestochowie.pl/arttykul/33566,zasluzyli-sie-dla-czestochowskiej-kultury.-zostali-nagrodzeni>

TV. ORION

Czy pod urzędem zostanie parking?

Czy to koniec z parkowaniem przed Urzędem Miasta przy skrzyżowaniu ulic Waszyngtona i Śląskiej?

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28099



RADIO ŁÓDŹ

Województwo częstochowskie - czy powstanie?

Opublikowano: 26.08.2019 Monika Gosławska

Anna Barańska-Bekrycht

Wraz z kampanią wyborczą powraca temat utworzenia województwa częstochowskiego. Już cztery lata temu zabiegał o to poseł PIS Szymon Giżyński z Częstochowy.



Czy teraz są szanse na jego utworzenie?

W tej kadencji parlamentu nie udało się zrealizować tych planów, chociaż dwa lata temu minister MSWiA Mariusz Błaszczak mówił, że sprawa utworzenia nowego województwa jest wciąż aktualna i będzie zrealizowana w późniejszej perspektywie. Jego częścią miałyby stać się m.in. część województwa łódzkiego. Mowa o części południowo-zachodniej.

Temat został wywołany na jednej z konferencji prasowych kandydatów Koalicji Obywatelskiej do parlamentu w okręgu piotrkowskim. Głos zabrała m.in. radomszczanka Magdalena Spólnicka. Jej miasto zostałoby włączone do nowego województwa. - Nie znam takich analiz finansowych, czy jakichkolwiek innych analiz ekonomicznych, które by potwierdzały korzyści płynące z utworzenia województwa częstochowskiego, wobec potencjalnych strat czy też kosztów. Nie słyszałam, żeby wśród mieszkańców Radomska występowała taka chęć zmiany granic administracyjnych. My nierozważnie od wielu lat jesteśmy związani z Łodzią, z regionem łódzkim administracyjnie i myślę, że emocjonalnie również - dodaje Spólnicka

- Ja nie sądzę żeby przy najbliższej okazji w następnej kadencji ten pomysł był zrealizowany - mówi pochodzący z Radomska poseł Prawa i Sprawiedliwości Krzysztof Maciejewski. - Chociaż jeśli będzie dobra wola i wystarczająco mocne argumenty, no to takie województwo powstanie. Czy Radomsko będzie w tym województwie, trudno mi powiedzieć - dodaje poseł.

Mieszkańcy mają podzielone zdania. Jedni nie chcą słyszeć o zmianach, inni uważają, że byłoby bliżej do Częstochowy.

Nie tylko część województwa łódzkiego zostałaby włączona do województwa częstochowskiego, ale także części opolskiego i świętokrzyskiego.

Postuchaj i dowiedz się więcej:

ZDJĘCIA, NAGRANIA WIDEO, WIĘCEJ INFORMACJI Z ŁODZI I REGIONU

ZNAJDZIESZ W DZIALE "WIADOMOŚCI". KLIKNIJ I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Konflikt podczas Dni Częstochowy

Arcybiskup Depo: Dyskryminujecie nas!

Absurdalnymi nazywa urząd miasta zarzuty metropolity o wypychaniu katolików na margines i zorganizowanie koncertu na pl. Biegańskiego w czasie procesji z katedry na Jasną Górę.

Marek Mamon

Arcybiskup Waclaw Depo zbesztal władze miasta „na gorąco” – od razu na mszy kończącej niedzielną procesję. W swym kazaniu mówił o konieczności dawania świadectwa wiary wobec tych, którzy się tego świadectwa od katolików domagają: – Zwłaszcza dzisiaj na ulicach naszego miasta, które przecież świętuje Dni Częstochowy, a kultury nie stać na kulturę!

I wchodzi głośną muzyką, i dyskryminuje nas! – mówił metropolita.

Wczoraj na antenie katolickiego Radia Fiat ks. Mariusz Bakalarz, rzecznik archidiecezji, stwierdził, że gdy w niedzielę procesja doszła na pl. Biegańskiego, muzyka stała się jeszcze głośniejsza. – Kultury zabrakło kultury – podkreślał zdanie wypowiedziane wcześniej przez arcybiskupa.

Według rzecznika kurii jej przedstawiciele wielokrotnie na różnych spotkaniach z urzędnikami wydziału kultury prosili, by uwzględnić w kalendarzu miejskich imprez sierpniowe uroczystości religijne. – Zabrakło szacunku dla wiary – skwitował.

Poprosiliśmy urząd miasta o ustosunkowanie się do zarzutów Kościoła. Odpowiedział Aleksander Wierny, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu, określając wypowiedź metropolity częstochowskiego jako „absurdalną”.



• **Abp Waclaw Depo** FOT. GRZEGORZ BHOWRONEK / AGENCJA GAZETA

– Pragnę zwrócić uwagę na to, że główny plenerowy koncert z okazji Dni Częstochowy odbył się w sobotę w dzielnicy Północ, a niedzielny w wykonaniu naszych filharmoników, który zwykle odbywał się na pl. Biegańskiego, zorganizowaliśmy w sali Filharmonii,

m.in. właśnie z uwagi na trwający szczyt pielgrzymkowy. Zrobiliśmy to z własnej inicjatywy, bo kuria w żaden sposób nie konsultowała się z nami w sprawie programu Dni Częstochowy. Nie wiem o żadnym wystąpieniu, wniosku czy prośbie ze strony kościelnej do-

tyczącej dopasowania miejskich obchodów Dni Częstochowy do programu uroczystości religijnych, w tym przebiegu niedzielnej procesji – podkreśla naczelnik Wierny.

Mówi, że na pl. Biegańskiego, przy zielonym aneksie, w niedzielę odbywał się tylko kameralny koncert w ramach akcji „Aleje, tu się dzieje” – był to ostatni w tym sezonie Muzyczny Punkt Spotkań Jarka Woszczyzny z zaproszonymi wczoraj gośćmi. – Nie było fizycznej kolizji między procesją a tym wydarzeniem. Procesja przeszła więc bez przeszkód, była zresztą zabezpieczona przez służby miejskie – mówienie więc o dyskryminowaniu jej uczestników jest jakimś nieporozumieniem. Miasto żyje swoim życiem i jest dla wszystkich – zarówno tych, którzy szli w procesji, jak i tych, którzy spędzali niedzielne popołudnie w centrum miasta w inny sposób – przedstawia argument miasta naczelnik wydziału kultury. ■

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa **Będzie budowa** **odwodnienia ul.** **Kucelińskiej**

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie rozstrzygnął przetarg na budowę odwodnienia ulicy Kucelińskiej w dzielnicy Zawodzie-Dąbie. Jedyną ofertę w przetargu złożyło konsorcjum firm Bitum i Hydromex Plus na kwotę blisko 2 mln 860 tys. zł. Inwestycja dotyczy budowy kanalizacji deszczowej w ulicy Kucelińskiej na odcinku między rzeką Wartą a rzeką Kucelinką (na długości ok. 650 m), wraz ze studniami rewizyjnymi (23 sztuki). Całość inwestycji ma zostać zrealizowana do 30 czerwca 2020 roku. (js)



WCZESTOCHOWIE.PL

Park Lisiniec w chmurze kolorów holi (zdjęcia)

PP

26.08.2019

09:25



fof.PL

W Parku Lisiniec odbył się w niedzielę, 26 sierpnia Festiwal Kolorów zorganizowany w ramach 27. Dni Częstochowy.

Tradycyjnie już tłumy ludzi bawiły podczas szalonej imprezy z wykorzystaniem kolorowego pudru. Zabawa w kolorowej chmurze rozpoczęła się o godz. 14, a „wyrzuty” kolorów odbywały się co godzinę. O muzyczne tło wydarzenia zadbali reprezentanci młodego hip hopowego pokolenia: Zeamsone i Tymek.

Festiwal Kolorów jest znanym i przede wszystkim lubianym eventem odbywającym się w największych miastach Polski. Wydarzenie to zrzessa młodzież oraz starszych uczestników z wielu regionów, zapewniając wszystkim dużą dawkę pozytywnej energii, dobrą muzykę, pyszne jedzenie, a przede wszystkim świetną zabawę wśród kolorowej chmury kolorów holi.

Źródło: własne

ZDROWA CZĘSTOCHOWA

Laureaci Nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury



Historyk literatury dr Elżbieta Wróbel, aktorka Teresa Dzielska, artysta malarz i rysownik Dariusz Słota, muzyk i animator kultury Wojciech Turbiarz oraz publicysta, pisarz, eseista i tłumacz Bogdan Knop to tegoroczni laureaci Nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury.

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się w niedzielę 25 sierpnia podczas uroczystego koncertu w Filharmonii i - trzeba przyznać, robiła wrażenie. Poprzedziło ją wprowadzenie sztandaru przy dźwiękach hejnału miasta skomponowanego przez Zygmunta Jałowickiego. Nagrody wręczyli prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - który wcześniej podziękował artystom i ludziom wspierającym kulturę - i przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski.

Nagrody Miasta w dziedzinie kultury są przyznawane w 5 kategoriach.

W kategorii „Literatura i historia” otrzymała ją dr Elżbieta Wróbel, pracownik naukowy Uniwersytetu im. Jana Długosza, współpracowniczka pism, autorka i współautorka naukowych tomów, od 2007 r. Przewodnicząca Towarzystwa Literackiego im. A. Mickiewicza w Częstochowie.

W kategorii Teatr i film została nagrodzona Teresa Dzielska, aktorka, od 2002 r. związana ze sceną w Częstochowie, dwukrotnie nominowana do „Złotej Maski”, prowadząca teatr „sPokoLeń”.

W kategorii Sztuki plastyczne uhonorowany został Dariusz Słota, malarz, rysownik, pracownik dydaktyczny Uniwersytetu im. Jana Długosza, uczestnik licznych wystaw.

W kategorii Muzyka i taniec nagrodę otrzymał Wojciech Turbiarz - muzyk, autor tekstów i muzyki, filar zespołów Habakuk i Makabunda, producent muzyczny, inicjator festiwalu „Retro”, didżej, muzykoterapeuta.

W kategorii Promocja i ochrona kultury nagrodą został uhonorowany Bogdan Knop - publicysta, pisarz, eseista i tłumacz, szef Towarzystwa Galeria Literacka, redaktor naczelny czasopisma „Galeria”, organizator warsztatów literackich, popularyzator literatury ukraińskiej.

- Przyjemnie jest być laureatem - mówił w imieniu wszystkich nagrodzonych. - Taka nagroda to przyjemność, ale i pewne zobowiązanie, by działać dalej i lepiej.

Wręczona została także statuetka Mecenasa Kultury autorstwa prof. Jerzego Sztuki. Do tej nagrody były w tym roku nominowane dwie firmy: KAR-BUD sp z o.o. oraz Press Glass. Statuetka przypadła Press Glassowi. - Za zaangażowanie, systematyczną współpracę, dużą wartość artystyczną projektów oraz bezinteresowność - uzasadniał prezydent K. Matyjaszczyk.